Kaip buvo pradžioje, dabar ir visados, * ir per amžius. Amen.

Ant. Viešpats tarė mano Viešpačiui: “Sėskis mano dešinėje.”

Ant. Dideli Viešpaties darbai.

110 PSALMAS

CELEBRABO D O m i n u m toto corde, * in coetu iustorum et congregatione.

Šlovinsiu Viešpatį visa širdimi * teisiųjų kuopoje ir susirinkime.

Magna opera Domini, * scrutanda omnibus qui diligunt ea:

Maiestas et magnificentia opus eius: * et iustitia eius manet in aeternum.

Memoranda fecit mirabilia sua; * misericos et Clemens est Dominus.

Escam dedit timentibus se; * memor erit in aeternum foederis sui.

Potentiam operum suorum manifestavit populo suo, * ut daret eis possessionem gentium.

Opera manuum eius sunt fidelia et iusta; * firma sunt omnia praecepta eius.

Stabilita in saecula, in aeternum, * facta cum firmitate et aequitate.

Redemptionem misit populo suo, statuit in aeternum foedus suum; * sanctum et

Dideli Viešpaties darbai, * tyrinėtini visu, kurie juos mėgsta.

Jo veikalai yra didenybė ir kilnumas; * ir jo teisybė pasilieka per amžius.

Jis padarė atsimintinus savo stebuklus; * gailėstingas ir maloningas yra Viešpats.

Jis davė maisto tiems, kurie jo bijo; * atsimins per amžius savo sandorą.

Jis apreiškė tautai savo veiklos galybę, * kad atiduotų jai, ką pagonys užvaldė.

Jo rankų darbai yra patikimi ir teisingi; * tvirti yra visi jo įsakymai.

Pastoviai nustatyti amžių amžiams, * paremti tvirtumu ir lygybe.

Jis siuntė savo tautai išvadavimą, padarė savo sandorą amžiams; * šventas ir

venerabile est nomen eius.

Initium sapientiae timor Domini : prudenter agunt omnes, qui colunt eum ; * laus eius manet in aeternum.

Gloria Patri...

Ant. Magna opera Domini ; exquisita in omnes voluntates eius

Ant. Qui timet Dominum.

gerbtinas yra jo vardas.

Baimė Viešpaties yra pradžia išminties ; išmintingai daro visi, kurie garbina jį; * jo šlovė lieka per amžius.

Garbė Dievui...

Ant. Dideli Viešpaties darbai; visa jo valios parinkta.

Ant. Kurs bijo Viešpaties.

111 PSALMAS

BEATUS vir qui timet Dominum, * qui mandatis eius delectatur multum.

Potens in terra erit semen eius; * generationi rectorum benedicetur.

Opes et divitiae erunt in domo eius, * et munificentia eius manebit semper.

Oritur in tenebris ut lumen rectis, * cle-

Palaimintas žmogus, kurs bijo Viešpaties, * kurs labai mėgsta jo įsakymus.

Jo ainija bus galin-ga žemėje; * teisiųjų giminė bus laiminama.

Lobis ir turtai bus jo namuose, * ir jo dosnumas pasiliks visados.

Jis teka kaip šviesa tamsybėse doriesiems,

mens et misericors et iustus.

Bene est viro qui miseretur et commodat, * qui disponit res suas cum iustitia.

In aeternum non vacillabit; * in memoria aeterna erit iustus.

A nuntio tristi non timebit; * firmum est cor eius, sperans in Domino.

Constans est cor eius, non timebit, * donec confusos videat adversarios suos.

Distribuit, d o n a t pauperibus, munificentia eius manebit semper: * cornu eius extolletur cum gloria.

Peccator videbit et indignabitur, dentibus suis frendet et tabescet; * desiderium peccatorum peribit.

Gloria Patri...

Ant. Qui timet Dominum, in mandatis eius cupit nimis.

Ant. Šit nomen Domini.

*** maloningas ir gailiatingas ir teisus.**

Laimingas žmogus, kurs pasigaili ir skolina, kurs tvarko savo dalykus teisingai.

Per amžius nesiūbuos, * amžinoje atmintyje bus teisisis.

Jis nebijos liūdno žinios, * stipri yra jo širdis: jis turi vilties Viešpatyje.

Patvari yra jo širdis, ir nesibijos, * kol nepamatys savo priešų sugėdintų.

Jis dalina, dovanoja beturčiams, jo došnumas pasilieka visados; * jo ragas bus su garbe išaugštintas.

Nusidėjėlis matys ir pyks, grieš savo dantimis ir nyks; * nusidėjėlių geismas nueis niekais.

Garbė Dievui...

Ant. Kurs bijo Viešpaties, labai mėgsta jo išakymus.

Ant. Tebūnie Viešpaties vardas.

LAUDATE, servi Domini, * laudate nomen Domini.

Sit nomen Domini benedictum * et nunc et usque in aeternum.

A solis ortu usque ad occasum eius * laudetur nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes Dominus, * super caelos g l o r i a eius.

Quis sicut Dominus, Deus noster, qui sedet in alto * et oculos demittit in caelum et in terram ?

Sublevat a pulvere inopem, * e stercore erigit pauperem.

Ut collocet eum cum principibus, * cum principibus populi sui.

Habitare facit eam, quae sterilis erat in domo, * matrem filiorum laetantem.

Gloria Patri...

Šlovinkite, Viešpaties tarnai, * šlovinkite Viešpaties vardą.

Tebūnie Viešpaties vardas šlovinamas * ir dabar ir per amžius.

Nuo saulės tekėjimo ligi jos nusileidimo * tebūnie šlovinamas Viešpaties vardas.

Kilnesnis už visas tautas Viešpats, * jo garbė augščiau dangaus.

Kas kaip Viešpats, mūsų Dievas, kurio sostas augštybėje * ir kurio akys žvelgia į dangų ir į žemę.

Jis pakelia vargšą iš dulkių, * iškelia beturtį iš mėšlo.

Kad pasodintų jį su kunigaikščiais, * su savo tautos kunigaikščiais.

Apgyvendina namuose tą, kuri buvo nevaisinga,* kaip linksmą vaikų motiną.

Garbė Dievui...

Ant. Sit nomen Domini benedictum in saecula.

Ant. Deus autem noster.

Ant. Tebūnie Viešpaties vardas garbinamas per amžius.

Ant. Mūsų gi Dievas.

113 PSALMAS

Cum exiret Israel de Aegypto, * domus Jacob de populo barbaro.

F a c t u s est Juda sanctorum eius, * Israel regnum eius.

Mare vidit et fugit, * Jordanis vertit se retrorsum.

Montes saltarunt ut arietes, * colles ut agnelli.

Quid est tibi, mare, quod fugis? * Jordanis, quod vertis te retrorsum?

Montes, quod saltatis ut arietes, * colles, ut agnelli?

A facie Domini contremisce, terra, * a facie Dei Jacob,

Kai Izraelis ėjo iš Egipto, * Jokūbo namai iš svetimos tautos.

Tuomet Judas pasidarė jo šventovė, * Izraelis jo karalystė.

Jūra pamatė ir pasitraukė, * Jordanas pasuko atgal.

Kalnai šoko kaip avinai, * kauburiai kaip avinėliai.

Kas tau, jūra, kad tu bėgi? * Jordane, kad tu grėžies atgal?

Kalnai, kad šokate kaip avinai? * kauburiai, kaip avinėliai?

Nuo Viešpaties veido sudrebėk, žeme, * nuo Jokūbo Dievo veido,

Qui convertit petram in stagnum aquarum, * rupem in fontes aquarum.

Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam, * propter misericordiam tuam, propter fidelitatem tuam.

Quare dicant gentes: * "Ubinam est Deus eorum?"

Deus noster in caelo est; * omnia, quae voluit, fecit.

Idola eorum sunt argentum et aurum, * opus manuum hominum.

Os habent, et non loquuntur * oculos habent, et non vident.

Aures habent, et non audiunt: * nares habent, et non odorantur.

Manus habent, et non palpant; pedes habent, et non ambulant; * sonum non edunt gutture suo.

Kurs pavertė uola vandenu liūnu, * akmeni vandenu šaltiniu.

Ne mums, Viešpatie, ne mums, bet savo vardui duok garbę, * dėl tavo gailestingumo, dėl tavo ištikimybės.

Kam turėtų sakyti pagonys: * "Kur gi yra jų Dievas?"

Mūsų Dievas yra danguje: * jis padarė visa, ko norėjo.

Jų stabai yra sidabras ir auksas, * žmonių rankų darbas.

Turi burną ir nekalba; * turi akis ir nemato;

Turi ausis ir negirdi; * turi nosis ir neusto.

Turi rankas ir nečiupinėja; turi kojas ir nevaikščioja; * jie neduoda garso savo gerkle.

Similes eis erunt,
qui faciunt ea, * om-
nis qui confidit in eis.

Domus Israel confi-
dit in Domino: * adiu-
tor eorum et clipeus
eorum est.

Domus Aaron con-
fidit in Domino: *
adiutor eorum et cli-
peus eorum est.

Qui timent Domi-
num, confidunt in Do-
mino: * adiutor eorum
et clipeus eorum est.

Dominus recordatur
nostri * et benedicet
nobis;

Benedicet domui Is-
rael, * benedicet do-
mui Aaron.

Benedicet iis qui ti-
ment Dominum, * tam
pusillis quam maiori-
bus.

Dominus multi-
plicabit vos, * vos et
filios vestros.

Benedicti vos a Do-
mino, * qui fecit cae-
lum et terram.